ubi pastoribus
,
cum vigilias

haberent
,

apparens Angelus annuntiavit eis Christi Nativitatem. In

Anatho autem est Turris, in qua lamentavit Jeremias Propheta; distat

autem ab Jerusalem miliario quarto : miliario vero ab Jerusalem duo-

decimo est sepulchrum Sancti Amos Prophet®, qui locus appellatur

Thecue : in quo itinere contra mons est, quem excavavit Erodes, et fecit

sibi Palatium, super heremum contra mare Mortuum. In Thamnadsera
est sepulchrum Sancti Jesu filij Nave

,
ibi sunt et gladij petrini unde

circumcisi sunt Glii Israel secundo : ecclesia vero ibi constructa est

,

distat autem ab Jerusalem miliarijs viginti. In alio autem monte ad

miliarium secundum est ecclesia, ubi requiescunt corpora Sanctorum

Eleazari
, et Finees. Miliario vero ab Jerusalem in loco qui dicitur

Cariathiarim, ubi fuit Arca Domini, ecclesia illuc constructa est. Hebr’on

in campi latitudine sita, et ab Jerusalem viginti duobus milibus separata,

uno ad Orientem stadio speluncam duplicem habet, ubi sepulchra Patriar-

charum quadrato muro circumdantur, capitibus versis ad Aquilonem

,

Sepulchrum vero Adam Protoplasti obscurioris et vilioris operis non
longe ab illis ad Borealem extremamque muri illius partem pau*. t.
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Trinili qiiofjue fasminaruin viliores et minores memoria cernuntur.

Mambre collis mille passibus a monumentis bis ad Boream
,
herbosus

valde et floridus, campestrem habens in vertice planitiem, in cujus

Aquilonari parte quercus Abrabae duorum hominum altitudinis truncus

ecclesia circumdata est. Egredientibus Hebron ad Aquilonem in sini-

stra parte viae occurrit mons pinosus parvus tribus milibus passuum

ab Hebron, unde Jerysolamam pinea ligna feruntur in Camelis; nam in

omni Judaea plaustra
,

vel currus raro fiunt. In vigesimo autem quarto

miliario ab Jerusalem juxta Hebron est fons, in quo baptizavit Philippus

Apostolus et Evangelista Eunuchum Candacis Reginae. In loco vero

,

qui appellatur Terebinthus
,
ubi apparuerunt tres Angeli Abrahae

,
est

puteus Abrahae optimus
,

et speluncae duae lucidissimae ubi habitavit ;

nam et altare ibi positum est, et ante se ecclesiam abet. Non longe autem

inde mons est usque quo deduxit Abram Angelos euntes in Sodomis.

Iulus vero in Ebron domus consistit David, unde adhuc aliqua pars stat,

nam cubiculum ubi mansit
,

tisque hodie ibi ad orationem curritur.

Longe autem ab Ebron ad passus trecentos in loco, qui dicitur Abramiri

est domus Jacob
,

ubi ecclesia sine tecto constructa est. Inde vero ad

passus quinquaginta est sepulchrum Saucii Chaleph. Item Abramiri vinea

est
,

in qua est spelunca
,
ubi requiescunt corpora undecim filiorum

Jacob : ossa autem Joseph separatim sepulla in sua ecclesia sunt. Non
longe vero ab Ebron est sepulchrum Abuer filij Ner. Jericho ab Jeru-

salem in Orientem versus decem et octo milia pedes abest, qua tertio à

fundamentis destructa
,

sola domus Raabab ob signum fidei permanet :

ejus enim adhuc parietes sine culmine durant. Locus urbis segetes et

vineas recipit. Inter hanc et Jordanem
,
quinque vel sex ab ea milibus

separatum duodecim lapides
,
quas

Josue de Jordane tolli préBceperat in ecclesia Galgalis facta altrinsecus

juxta parietes ejusdem jacent, vix singuli duobus viris levabiles. Est juxta

Jericho fons uber ad polum
,
pinguis ad rigandum

,
qui quondam sterilis

ad generandum
,
parum salubris ad potandum

,
sed per Elyseum Pro-

phetam sanatus est. Denique campus eum circumjacet, septuaginta

stadiorum in longitudine
,

vigiliti in latitudine patens
,

in quo mirabilis

hortorum, gratia, varia palmarum genera, prasstantissimi apium faalus

,

illic optimum balsamum gignitur. Quod ideo cum adiectione significa-

mus
,
quia agricolas cortice tenues virgulas aculis lapidibus incidunt, ea

iu quibus balsama generantur, ut per illas cavernas paulatim destillans,

humor se colligat lacrymis pulcher rorantibus. Illic Ciprum
,

illic Miro-

ballanum nascitur : aqua, ulcaetera fontium, JEState frigida, hieme tepens,

ver mollior. Urbs ipsa condita in campo, cui supereminet mons diffusior et

TOM. II. 9
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iiudus gignentium; jBgriim enim et jejunum solum, et ideo est desertum

ab incolis. Hic à Scytiiopolis urbis terra usque ad regionem Sodomi-

tanam
,

et Affaltios fines diffusus habetur

usque ad Uoaros Arabite Petreae conium termi-

nos extentus. Ubi etiam mons est Ferreus nominatus. Inter bos duos

montes campus magnus jacet, qui dicitur Aulon cujus longitudo centum

et viginti : exordium à vico Genuano, finis usque Affaltlum lacum.

.Iordanis eum enim medium intersecat, viridantibus ripis, fluraiuis allu-

vione, siquidem supra ripam fluminis fructus arborum uberior est, alias

longe exilior, arida enim sunt omnia praefer oram fluminis. Ipsius autem

Jordanis exordium in provincia Fenicis ad radices montis Libani, ubi

Panium idesl Caesarea Philippi sita est

In Traconitide vero terra

fons est rot£B qualitatem exprimens, undo et Syla nomen accepit, quin-

decim à Caesarea milibus passuum discretus, ita jugiter plenus aquarum

abundantia, ut neque superfluant neque umquam minuantur. In hunc

Philippus Tetrarches paleas misit, Unde

liquet in Phiala principium esse Jordanis
,
sed post subterraneos meatus

in Panio cajpisse fluere, qui mox lacum ingressus paludes ejus inter-

secat ; inde quoque cursus suos dirigens
,
quindecim milia passuum

sine ulla intermissione progreditur usque ad urbem Juliam. Postea lacum

Genessar medio transit fluento : unde plurima circumvagatus, Affaltium,

hoc est mare Mortuum ingressus
,

laudabiles perdit aquas
;

est euirn

coloris albi sicut lac, et ob hoc in mari mortuo discernitur. Est autem

Genessar, idest mare Galileae, magnis sylvis circumdatum in longitudine

liabens centum sexaginta stadia, in latitudine quadraginta, aquai dulcis

et ad potandum amabilis : siquidem nec palustris uliginis crassatum aliquid

aut turbidum recipit, quia arenoso undique litore circumvenitur, sed

amaenis circumdatur oppidis : ab Oriente Juliade, et Hippo, ab Occidente

Tyberiade Genera quoque piscium gustu, specie

quam in alio lacu prtestantiora. Mare vero Mortuum longitudine stadijs

quingenta octoginta usque ad Zoaros Arabiae, latitudine centum quin-

quaginta usque ad vicinia Sodomorum protendit. Nam et de puteis

quondam salis post Sodoma^ et Gomorrte

certissimum est. Apparet vero procul de specilla montis

Oliveti cernentibus, quod fluctuum collisione commotum salsisimum

eicit sal, ct hoc sole siccatum accipitur, multis nationibus profuturum.

Mare vero Mortuum nicbil recipit generum viventium
,
neque pisces,

neque assuetas aves aquis Denique si Jordanis

auctus imbribus pisces illuc influentes rapuerit
,

statini moriuntur
,

et

131Al QUARTO LUÌRO.

pingiiihiis aquis super nalant. Lucerna accensa ilìideiu natal siile iilla

conversione, exlincta deinergilur, omniaque viventia demersa, licet sint

vehementer inlisa, slatini resiliunt. Homines enim natandi ignari, si illuc

proicianlur, revinctis post tergum manibus, sine dubio natant. Aqua ipsa

sterilis et amara, caiterisque aquis obscurior, praiferens

similitudinem. Vagari super aquas bitumina certum est atro liquore,

quai sctipbis appropinquantes colligant. Ilccreres! ibi bitumen et nequa-

quam ferro proscidi fertur, sanguine tantum mulierum, et menstruo et

urina cedit, utilis autem ad compagem navium, vel corporibus hominum

medendis. Servat adhuc regio speciem pente; nascuntur ibi poma pul-

cherrima, quae edendi cupiditatem spectantibus generant; si carpas,

fateseunt
,
et resolvuntur in cinerem

,
fumumque excitant quasi adhuc

ardeant. Sane in diebus aestatis modicus per spatia campi exaestuat vapor,

unde et coalescente vitio nimia; siccitatis atque bumidi corruptior aer

miserandas incolis conficit aegritudines. Iu loco ergo, in quo Dominus

baplizalus est
,
Crux lignea stat usque ad collum alta, quae aliquoties

aqua transcendente absconditur. A quo loco ripa ulterior, idest orientalis,

in iactu fundae est : citerior vero ripa in supercilio monticuli
;
ubi constru-

ctum est monasterium Sancti Baptista; Jobannis
,
de quo per pontem

arcubus suffultum solent descendere ad illam Crucem
,

et orare. In

extrema fluminis parte quadrata ecclesia qualuor lapideis super-

posita est, cocto ex latere, creta desuper lecta, ubi Domini vestimenta

cum baptizaretur servata sunt

Ab eo loco, quo e faucibus maris Galilea; Jordanis

exit usque ubi mare mortuum intrat, octo dierum iter est. Locusta;

autem
,
de quibus edebat Beatus Johannes, ibi usque hodie sunt

,
qu»

corpusculis in modum digiti manus exilibus et brevibus, in iierbis facile

capta; cocta;que in oleo pauperi pra;bent victum. In eodem deserto sunt

arbores folia lata et rotunda lactei coloris, et melliti saporis habentes,

qu£e natura fragili manibus confricantur et eduntur, hoc esse mei silvestre

dicitur. Ibidem et fons sancti Jobannis Baptista; ostenditur lucida aqua

lapideo protectus tecto, calce perlito. Qui autem ad Jordanem ire ab

Jenisalem desiderat
,
per montem Oliveti descendit : à monte Oliveti

Christus ascendit adCcelum, et ibi fecit Pater Noster. Mons autem Syon

a meridie est, ibi obiit Sancta Maria
;
et ibi Dominus caenavil cum disci-

pulis suis, et ibi misit Spiritum Sanctum super discipulos. In ecclesia

vero qu® est in Belbleem est mensa, in qua comedit Sancta Maria cum

tribus llegibus Christum Dei Filium requirentibus. Column® sunt intus

ipsam ecclesiam sexaginta qualuor : ibi requiescunt pueri pro Christo

ab Herode interfecti. Fundamenta vero murorum urbis Jericho
,
quos
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subvertit Jesus OliusNave, adirne ex parte apparent. Arbor vero sycomori

in qua ascendit Zacheus, stai juxla domum Raab. Non longe autem ab

Jericho est locus undeElyas raptus est iuCceUim. Trans Jordanem vero

sunt montes excelsi valde, inter quos est altior unus qui vocatur Nabau,

in quo ascendit Moyses quando vidit terram repromissionis
,

et mortuus

est. Gabaon non longe est ab Jerusalem
,
quam expugnavit Jesus.